АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023

№ 70

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Город Ахтубинск»
от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении
муниципальной программы «Содержание
объектов муниципальной собственности,
озеленения, освещения улиц, дорожного
хозяйства, кладбищ и территорий
муниципального образования «Город
Ахтубинск» (МБУ «Чистый город»)»
(в редакции постановлении от 19.01.2021
№ 43, от 28.05.2021 № 592, от 28.07.2021 №
867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022
№ 29, от 29.09.2022 № 1058)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город
Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от
16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования
«Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденным
распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от
09.09.2022 № 747-р, согласно Решению Совета муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город
Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024» (в редакции от 27.01.2022 №
148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53),
согласно Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 26.12.2022
№ 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 24.09.2020 № 1134 «Об утверждении муниципальной  программы
«Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения улиц,
дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город
Ахтубинск» (в редакции постановлении от 19.01.2021 № 43, от 28.05.2021 № 592, от
28.07.2021 № 867, от 06.12.2021 № 1345, от 20.01.2022 № 29, от 29.09.2022 № 1058)
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции (прилагается);
1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в

следующей редакции:
             «Муниципальная программа должна быть реализована в 2022-2025 годах за счет
средств муниципального образования «Город Ахтубинск»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в
следующей редакции:
«Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств
бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» в общей сумме 218 000,00000
тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 50 000,00 тыс. руб.;
2023 год – 55 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 56 000,00 тыс. руб.;
2025 год – 57 000,00 тыс. руб.»;
1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

программы» читать в новой редакции (прилагается).
2.  Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                                                       Д.М. Шубин

Приложение
к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск»
от 24.09.2020 № 1134

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения,
освещения улиц, дорожного хозяйства, кладбищ и территорий

муниципального образования «Город Ахтубинск» (МБУ «Чистый город»)
Наименование
муниципальной
Программы, далее
программы

«Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения
улиц, дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования
«Город Ахтубинск» (МБУ «Чистый город»)

Основание для
разработки
муниципальной
программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования
«Город Ахтубинск»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый город»

Цель (цели)
муниципальной
программы

Содержание объектов муниципальной собственности, озеленения, освещения улиц,
дорожного хозяйства, кладбищ и территорий муниципального образования «Город
Ахтубинск»

Задачи
муниципальной
программы

 - Содержание в чистоте территории города
 - Организация благоустройства и озеленения
 - Содержание объектов муниципальной собственности
 - Организация освещения улиц
 - Содержание объектов дорожного хозяйства
 - Уход и содержание территории городских кладбищ
 - Приобретение специализированной техники

Целевые
показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

1. Площадь убираемой территории, кв.м.
2. Площадь содержания объектов озеленения (парков, скверов и прочих

территорий общего пользования), кв.м.
3. Площадь убираемых объектов муниципальной собственности (библиотеки,

здания КДЦ и ДК «Речников», нежилые помещения по ул. Щербакова, д.14,
общежития по ул. Грибоедова, д.13, ул. Мелиораторов, д.9), кв.м.

4. Поддержание линий уличного освещения в исправном состоянии, количество
замененных ламп, шт.

5. Содержание автомобильных дорог в состоянии, обеспечивающем безаварийную
эксплуатацию, кв.м.

6. Площадь убираемых территорий городских кладбищ, кв.м.
Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

   2022-2025 годы

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

По
источникам 20 22 г. 20 23 г. 20 24 г. 20 25 г. Всего

муниципальной
программы

финансиров
ания
Местный
бюджет 50000,00000 55000,00000 56000,00000 57000,00000 218 000,00000

Всего: 50000,00000 55000,00000 56000,00000 57000,00000 218 000,00000
Ожидаемые
конечные
результаты
муниципальной
программы

- улучшение состояния территории
- повышение активности населения в соблюдении чистоты и порядка на
  территории
- повышение безопасности дорожного движения
- повышение качества уборки на территории кладбища

Контроль за
исполнением
муниципальной
программы

Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация
муниципального образования «Город Ахтубинск». Отчет о реализации программы
предоставляется МБУ «Чистый город» в отдел экономического развития,
стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной городской
среды администрации МО «Город Ахтубинск» по итогам:
- 1 квартал,1 полугодие,9 месяцев-до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом;
- года и по итогам реализации программы на весь период ее действия
(итого) - до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

Верно:

Приложение
к муниципальной программе,

утвержденной постановлением
администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск»
от 24.09.2020 № 1134

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/
п

Мероприятия по
реализации

муниципальной
программы

Источники
финансирования

Сроки
исполнения

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.

2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Выполнение муниципального задания МБУ «Чистый город»

1.1
Уборка территории
и аналогичная
деятельность

Средства местного

бюджета
2022-2025 гг. 53 463,31122 12 836,88817 13 488,04488 13 455,70997 13 682,66820

1.2
Организация
благоустройства и
озеленения

Средства

местного
бюджета

2022-2025 гг. 51 913,82195 11 165,41086 13 252,29436 13 620,21498 13 875,90175

1.3

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
муниципальной)
собственности

Средства

местного
бюджета

2022-2025 гг. 44 966,11317 9 846,52621 11 043,80376 11 935,61689 12 140,16631

1.4 Организация
освещения улиц

Средства

местного

2022-2025 гг. 8 096,16065 1 252,63080 2 640,39260 2 092,94997 2 110,18728

бюджета

1.5

Выполнение работ в
области
использования
автомобильных
дорог

Средства

местного
бюджета

2022-2025 гг. 56 982,30646 14 365,22641 13 925,33004 14 203,83664 14 487,91337

1.6

Уход и
содержание
территории
городских
кладбищ

Средства

местного
бюджета

2022-2025 гг. 2 578,28655 533,31755 650,13436 691,67155 703,16309

 Итого по разделу

Средства

местного
бюджета

2022-2025 гг. 218 000,00000 50 000,00000 55 000,00000 56 000,00000 57 000,00000

                  Верно: